DE EQUIPAMENTOS, COM FORNECIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 
DETALHADA E RELAÇÃO DE MATERIAIS PARA AVENIDAS NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE- PB”, em favor da empresa  AMADEU PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ sob nº 01.517.641/0001-80, no valor de R$ 26.000,00 
(vinte e seis mil reais), com fundamento no artigo 75, inciso I, da LEI FEDERAL Nº 
14.133/21, conforme parecer da Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 20 de fevereiro de 2025. 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 

Secretário de Obras 

ESTADO DA PARAÍBA

[...]

TENSÃO E DIMENSIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS, COM FORNECIMENTO 
DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA DETALHADA E RELAÇÃO DE MATERIAIS 
PARA AVENIDAS NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE- PB”, em favor da 

empresa  AMADEU PROJETOS E CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ sob nº 
01.517.641/0001-80, no valor de R$ 26.000,00 (vinte  e seis mil reais), com fundamento no 
artigo 75, inciso I, da LEI FEDERAL Nº 14.133/21, conforme parecer da Assessoria 
Jurídica. 

Campina Grande, 20 de fevereiro de 2025. 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 

Secretário de Obras 

DISPENSA Nº 08. 001/2025

[...]

Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 089/2025, 
cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NA SECRETARIA 
DE OBRAS DE CAMPINA GRANDE – PB”, em favor da 
empresa LARISSA LIGIA ROCHA DA SILVA, inscrita no CNPJ 
sob nº 43.605.046/0001-47, no valor de R$ 10.269,50 (dez 
mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), com 
fundamento no artigo 75, inciso II, da LEI FEDERAL Nº 
14.133/21, conforme parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 19 de fevereiro de 2025.  

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário de Obras 

DISPENSA Nº 08.002/2025

[...]

AQUISIÇÃO DE OCREVUS (OCRELIZUMABE) 300 MG E 
VOLIBRIS 10MG PARA ATENDER AS DEMANDAS 
JUDICIAIS EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA NO PERÍODO 
DE 180 DIAS, em favor das PESSOAS JURÍDICAS: GLOBAL 
MEDICAMENTOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
ME, inscrita no CNPJ sob Nº 19.970.265/0001-40, no VALOR 
de R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais) e ONCOEXO 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob Nº 08.958.628/0002-97, no VALOR de R$ 
24.672,60 (vinte e quatro mil seiscentos e setenta e dois reais e 
sessenta centavos), TOTALIZANDO o VALOR de R$ 
161.672,60 (cento e sessenta e um mil seiscentos e setenta e 
dois reais e sessenta centavos). Com fundamento no Artigo 75, 
inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 19 de fevereiro de 2025. 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde

[...]

AQUISIÇÃO DE ÓLEO ESPERANÇA LARANJA LINHA 
CLÁSSICO PARA ATENDER A DEMANDA JUDICIAL NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE/PB NO PERÍODO DE 
180 DIAS, em favor da PESSOA JURÍDICA ASSOCIACAO 
BRASILEIRA DE APOIO CANNABIS, inscrita no CNPJ sob Nº 
23.877.015/0001-38, no VALOR de R$ 9.360,00 (nove mil 
trezentos e sessenta reais), com fundamento no Artigo 75, inciso 
VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises e 
Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 19 de fevereiro de 2025. 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.008/2025